
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕРАЙОНЫ  
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «12» февраля 2015 года №41-238

«О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального 
района от 16 декабря 2014 года № 38-223 «О бюджете Новошешминского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В связи с передачей части полномочий исходя из заключенных Соглашений в 
соответствии с абзацем 4 пункта 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 
года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Совет Новошешминского муниципального района

Внести в решение Совета Новошешминского муниципального района от 16 
декабря 2014 года № 38-223 « О бюджете Новошешминского муниципального района 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и 
дополнения:

1. Пункт 12 Решения дополнить новыми подпунктами следующего 
содержания:

«12.1. Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из 
бюджета Новошешминского муниципального района в бюджеты сельских поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения на 2015 год в размере 1714,4 тыс. рублей, с 
распределением согласно приложению № 21 к настоящему Решению. Органам 
местного самоуправления сельских поселений предусмотреть в бюджетах поселений 
межбюджетные трансферты, указанные в настоящем пункте.

РЕШАЕТ:

mailto:chishma@tatar.ru


12.2. Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 
из бюджета Новошешминского муниципального района в бюджеты сельских 
поселений на осуществление части полномочий по организации в границах 
поселения водоснабжения населения на 2015 год в сумме 64,2 тыс. рублей, с 
распределением согласно приложению № 22 к настоящему Решению. Органам 
местного самоуправления сельских поселений предусмотреть в бюджетах поселений 
межбюджетные трансферты, указанные в настоящем пункте.

12.3. Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 
из бюджета Новошешминского муниципального района в бюджеты сельских 
поселений на осуществление части полномочий по созданию условий для массового 
отдыха жителей поселения и организацию обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам на 2015 год в сумме 303,1 тыс. рублей, 
с распределением согласно приложению № 23 к настоящему Решению. Органам 
местного самоуправления сельских поселений предусмотреть в бюджетах поселений 
межбюджетные трансферты, указанные в настоящем пункте.

Установить, что перечисление межбюджетных трансфертов бюджетам 
сельских поселений из бюджета Новошешминского муниципального района, 
предусмотренных настоящими пунктами, осуществляться ежеквартально равными 
долями.»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах 
и размещению на официальном сайте Новошешминского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского 
муниципального района.

Глава Новошешминского 
муниципального района В. М. Козлов


